/'

ПРОТОКОЛ № 880
заочного голосования

Правления Союза «Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
(Союза «СРОСТО»)

Место проведения: Тюменская область, г. Тюмень, ул. Циолковского д. 1.
Форма проведения: заочное голосование (опросным путем).
Время и дата окончания приема листов голосования (посредством электронной почты
и/или нарочно): 12 час. 00 мин. «02» июля 2025 года.
Время и дата подсчета голосов: 14 час. 00 мин. «02» июля 2025 года.
Председатель Правления Союза «СРОСТО»: Медведев С.В.
Члены Правления, принявшие участие в заочном голосовании и направившие
заполненные листы голосования: Медведев С.В., Разницын Г.Ю., Самкаев Р.М., Шумасов
Р.К., Набоков А.В., Соловьев В.П., Путра Е.В., Эргардт А.В., Майер В.Я.
Всего членов Правления: 8 человек.
Приняли участие в заочном голосовании: 8 человек. Кворум имеется.
Секретарь, обеспечивающий подсчет голосов: заместитель директора по правовым
вопросам Союза «СРОСТО» Колмакова О.С.

Повестка дня:
1. О приеме в члены Союза «СРОСТО».
2. О внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза

«СРОСТО»:
2.1. в части изменения уровней ответственности по договорам строительного

подряда, в соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ;
2.2. в части изменения юридических адресов членов Союза «СРОСТО».
3. Об отказе во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов

Союза «СРОСТО».
4. Об исключении из членов Союза «СРОСТО», в связи с неоплатой членского

взноса.
5. О рассмотрении рекомендаций Дисциплинарной комиссии Союза «СРОСТО» о

применении меры дисциплинарного воздействия, в виде исключения из членов
саморегулируемой организации.

6. О награждении Почетной грамотой Союза «СРОСТО».
7. О проведении торжественных мероприятий, посвященных празднованию Дня

строителя.

По первому вопросу повестки дня установлено, что в адрес Союза «СРОСТО» от
ООО «ЗСС» (ИНН 8904055833), ООО «Сибириада-Л» (ИНН 7202146407) поступили
заявления о приеме в члены саморегулируемой организации.

Указанными кандидатами подтверждено соответствие условиям членства в Союзе
«СРОСТО».

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Разницын Г.Ю. X
3. Соловьев В.П. X
4. Путра Е.В. X
5. Набоков А.В. X
6. Эргардт А.В. X
7. Самкаев Р.М. X

1

Решение принято.
Принятое решение:

8. Шумасов Р.К. X
9. Майер В.Я. X

1. Принять ООО «ЗСС» (ИНН 8904055833), ООО «Сибириада-Л» (ИНН
7202146407) в члены Союза «СРОСТО».

2. В соответствии с частью 12 статьи 55.6. Градостроительного кодекса РФ
решение о приеме ООО «ЗСС» (ИНН 8904055833), ООО «Сибириада-Л» (ИНН
7202146407) в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в
полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные
фонды) Союза «СРОСТО», а также вступительного взноса.

3. Союзу «СРОСТО» открыть раздел реестра членов Союза «СРОСТО» в
составе Единого реестра сведений о членах саморегулируемых организаций и их
обязательствах о новых членах Союза «СРОСТО» и разместить в этом разделе
сведения о них, предусмотренные пунктом 1 Состава сведений, содержащихся в
едином реестре о членах саморегулируемых организаций в области инженерных
изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства
и их обязательствах (утв. Постановлением Правительства РФ от 25.05.2022 № 945), в
течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу решения о приеме ООО «ЗСС»
(ИНН 8904055833), ООО «Сибириада-Л» (ИНН 7202146407) в члены Союза
«СРОСТО».

По второму вопросу повестки дня установлено, что от членов саморегулируемой
организации поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Союза «СРОСТО» в соответствии с действующим законодательством:

2.1. От членов саморегулируемой организации ООО «Монтажстрой»
(ИНН 7203302472), ООО «ПК СтройКомплект» (ИНН 7447245469), ООО «ХАУС
ГРУПП» (ИНН 7202100988), ООО «Горстрой» (ИНН 7207018039) поступили заявления о
внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в
части изменения уровней ответственности по договорам строительного подряда, в
соответствии с частями 12 и 13 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ.

Согласно направленным заявлениям:
ООО «Монтажстрой» (ИНН 7203302472) планирует осуществлять строительство,

реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 500 (пятьсот)
миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой
организации) и принимать участие в заключении договоров строительного подряда,
договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 500
(пятьсот) миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой
организации);

ООО «ПК СтройКомплект» (ИНН 7447245469) планирует принимать участие в
заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление
сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный
размер обязательств по которым не превышает 3 (три) миллиарда рублей (третий уровень
ответственности члена саморегулируемой организации);

ООО «ХАУС ГРУПП» (ИНН 7202100988) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 (десять)
миллиардов рублей (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой

2

организации) и принимать участие в заключении договоров строительного подряда,
договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 10
(десять) миллиардов рублей (четвертый уровень ответственности члена
саморегулируемой организации);

ООО «Горстрой» (ИНН 7207018039) планирует осуществлять строительство,
реконструкцию (в том числе, снос объекта капитального строительства, его частей в
процессе строительства, реконструкции), капитальный ремонт объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 10 (десять)
миллиардов рублей (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации) и принимать участие в заключении договоров строительного подряда,
договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов
заключения договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает 3 (три)
миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой
организации).

ООО «Монтажстрой» (ИНН 7203302472), ООО «ПК СтройКомплект»
(ИНН 7447245469), ООО «ХАУС ГРУПП» (ИНН 7202100988), ООО «Горстрой» (ИНН
7207018039) внесены до заявленных уровней ответственности дополнительные взносы в
компенсационный фонд возмещения и компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Союза «СРОСТО» соответственно.

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Разницын Г.Ю. X
3. Соловьев В.П. X
4. Путра Е.В. X
5. Набоков А.В. X
6. Эргардт А.В. X
7. Самкаев Р.М. X
8. Шумасов Р.К. X
9. Майер В.Я. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО» в отношении ООО «Монтажстрой» (ИНН 7203302472), ООО «ПК
СтройКомплект» (ИНН 7447245469), ООО «ХАУС ГРУПП» (ИНН 7202100988), 000
«Горстрой» (ИНН 7207018039) согласно направленным в адрес Союза «СРОСТО»
заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО «Монтажстрой» (ИНН 7203302472), 000
«ПК СтройКомплект» (ИНН 7447245469), ООО «ХАУС ГРУПП» (ИНН 7202100988),
ООО «Горстрой» (ИНН 7207018039) уведомления о принятом решении и выписки из
протокола.

2.2. От членов саморегулируемой организации ООО ЦБ «АРМАДА»
(ИНН 7202259760), ООО «Автолайн Логистик» (ИНН 7203330021), АО «ТДСК»
(ИНН 7203032191), ООО «Технический заказчик «ПАРИТЕТ» (ИНН 7207012446)
поступили заявления о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО», в части изменения юридических адресов.

Согласно поступившим заявлениям:

з

у ООО ЦБ «АРМАДА» (ИНН 7202259760) изменился юридический адрес с 625023,
Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Одесская, д. 61, помещ. 2 на
625023, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Одесская, д. 61, помещ. 2А;

у ООО «Автолайн Логистик» (ИНН 7203330021) изменился юридический адрес с
625007, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. 30 лет Победы, д. 25, стр.
12, этаж 1 на 625026, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул. Республики, д.
143, стр. 3;

у АО «ТДСК» (ИНН 7203032191) изменился юридический адрес с 625014,
Тюменская область, г. Тюмень, ул. Республики, д. 253 на 625019, Тюменская область, г.о.
город Тюмень, г. Тюмень, ул. Республики, д. 253;

у ООО «Технический заказчик «ПАРИТЕТ» (ИНН 7207012446) изменился
юридический адрес с 625048, Тюменская область, г. о. город Тюмень, г. Тюмень, ул.
Республики, д. 85, этаж 2 на 625000, Тюменская область, г.о. город Тюмень, г. Тюмень, ул.
8 Марта, д. 1, этаж 8, помещ. 72.

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Разницын Г.Ю. X
3. Соловьев В.П. X
4. Путра Е.В. X
5. Набоков А.В. X
6. Эргардт А.В. X
7. Самкаев Р.М. X
8. Шумасов Р.К. X
9. Майер В.Я. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза
«СРОСТО» в отношении ООО ЦБ «АРМАДА» (ИНН 7202259760), ООО «Автолайн
Логистик» (ИНН 7203330021), АО «ТДСК» (ИНН 7203032191), ООО «Технический
заказчик «ПАРИТЕТ» (ИНН 7207012446) согласно направленным в адрес Союза
«СРОСТО» заявлениям.

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО ЦБ «АРМАДА» (ИНН 7202259760), 000
«Автолайн Логистик» (ИНН 7203330021), АО «ТДСК» (ИНН 7203032191), 000
«Технический заказчик «ПАРИТЕТ» (ИНН 7207012446) уведомления о принятом
решении и выписки из протокола.

По третьему вопросу повестки дня установлено, что от члена саморегулируемой
организации ООО «Викинг» (ИНН 7202252660) поступило заявление о внесении
изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза «СРОСТО», в части в части
изменения категории объектов капитального строительства.

ООО «Викинг» (ИНН 7202252660) не подтверждено соответствие установленным
требованиям к членам саморегулируемой организации, осуществляющим строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных
объектов капитального строительства, кроме объектов использования атомной энергии.

Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Разницын Г.Ю. X

4

3. Соловьев В.П. X
4. Путра Е.В. X
5. Набоков А.В. X
6. Эргардт А.В. X
7. Самкаев Р.М. X
8. Шумасов Р.К. X
9. Майер В.Я. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. Отказать во внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре членов
Союза «СРОСТО» в отношении ООО «Викинг» (ИНН 7202252660) согласно
направленному в адрес Союза «СРОСТО» заявлению.

2. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, принятого на
заседании Правления Союза «СРОСТО», направить ООО «Викинг» (ИНН
7202252660) уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По четвертому вопросу установлено, что на Общем собрании членов Союза
«СРОСТО», которое состоялось 30.05.2024, был утвержден срок оплаты членского взноса
за 2025 год - до 01.04.2025г.

По состоянию на 02.07.2025г. членом саморегулируемой организации ООО ТСК
«Сибирь» (ИНН 7203204179) членский взнос в Союз «СРОСТО за 2025 год не оплачен.

Согласно пункту 8.6. Положения о членстве в Союзе решение об исключении из
членов саморегулируемой организации по данному основанию (неуплата членского
взноса в установленный срок) принимается Правлением Союза «СРОСТО»
самостоятельно, без проведения контрольных мероприятий и рассмотрения данных
вопросов Дисциплинарной комиссией Союза «СРОСТО».

Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Разницын Г.Ю. X
3. Соловьев В.П. X
4. Путра Е.В. X
5. Набоков А.В. X
6. Эргардт А.В. X
7. Самкаев Р.М. X
8. Шумасов Р.К. X
9. Майер В.Я. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 7 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе
исключить ООО ТСК «Сибирь» (ИНН 7203204179) из членов Союза «СРОСТО» с
02.07.2025г.

2. Союзу «СРОСТО» направить ООО ТСК «Сибирь» (ИНН 7203204179)
уведомление о принятом решении и выписку из протокола.

По пятому вопросу установлено, что ранее решением Дисциплинарной комиссии
Союза «СРОСТО» было приостановлено право осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства у членов
Союза «СРОСТО» ООО «ЦТ» (ИНН 7203291929), ООО «СибирьСтрой» (ИНН
7203184589).

5

По состоянию на 02.07.2025г. ООО «ЦТ» (ИНН 7203291929), ООО «СибирьСтрой»
(ИНН 7203184589) нарушения, указанные в решениях Дисциплинарной комиссии Союза
«СРОСТО» не устранены, документы, подтверждающие устранение нарушений в Союз
«СРОСТО» не предоставлены.

В связи с чем, соответствующие материалы с письменным подтверждением
Контрольной комиссии Союза «СРОСТО» о непредоставлении документов направлены на
рассмотрение Правлению Союза «СРОСТО» с рекомендацией о применении меры
дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ЦТ» (ИНН 7203291929), 000
«СибирьСтрой» (ИНН 7203184589) в виде исключения из членов саморегулируемой
организации.

Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления
Варианты голосования

ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ
1. Медведев С.В. X
2. Разницын Г.Ю. X
3. Соловьев В.П. X
4. Путра Е.В. X
5. Набоков А.В. X
6. Эргардт А. В. X
7. Самкаев Р.М. X
8. Шумасов Р.К. X
9. Майер В.Я. X

Решение принято.
Принятое решение:

1. На основании подпункта 1 пункта 8.4. Положения о членстве в Союзе,
исключить из членов Союза «СРОСТО» ООО «ЦТ» (ИНН 7203291929), 000
«СибирьСтрой» (ИНН 7203184589) с 02.07.2025г.

2. Дисциплинарное производство в отношении ООО «ЦТ» (ИНН 7203291929),
ООО «СибирьСтрой» (ИНН 7203184589) считать оконченным.

3. Союзу «СРОСТО» на основании пункта 1 настоящего решения, направить
ООО «ЦТ» (ИНН 7203291929), ООО «СибирьСтрой» (ИНН 7203184589) уведомления
о принятом решении и выписки из протокола.

По шестому вопросу повестки дня установлено, что на рассмотрение поступили
материалы для представления к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области» следующих
кандидатов:____________________________________________________________________

За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и
_________________ эффективную производственную деятельность_________________

Ильясов Руслан Родионович
Инженер

_____________ АО «Строительное управление СЕВЕР» (ИНН 7215003283)_____________
Капустин Антон Васильевич
Сварщик пластмасс 4 разряда

_____________ АО «Строительное управление СЕВЕР» (ИНН 7215003283)_____________
Линок Дмитрий Сергеевич

Производитель работ
_____________ АО «Строительное управление СЕВЕР» (ИНН 7215003283)_____________

Марков Эдуард Юрьевич
Электросварщик ручной сварки 6 разряда

_____________ АО «Строительное управление СЕВЕР» (ИНН 7215003283)_____________
Слягина Юлия Владимировна

6

Специалист
____________ АО «Строительное управление СЕВЕР» (ИНН 7215003283)____________

Урлов Олег Юрьевич
Монтажник технологических трубопроводов 6 разряда

____________ АО «Строительное управление СЕВЕР» (ИНН 7215003283)____________
Яренских Николай Сергеевич

Электросварщик ручной сварки 6 разряда
____________ АО «Строительное управление СЕВЕР» (ИНН 7215003283)____________

Пинигин Иван Анатольевич
Мастер СМР

__________________________ ООО «АСУ-Инжиниринг»__________________________
За добросовестное выполнение трудовых обязанностей, высокий

профессионализм, компетентность в решении поставленных задач и значительный
________________________ вклад в развитие предприятия________________________

Потапкин Артём Николаевич
Производитель работ

__________________ ООО «РегионСпецСтрой» (ИНН 7203221093)__________________
Леонов Алексей Анатольевич

Электросварщик
__________________ ООО «РегионСпецСтрой» (ИНН 7203221093)__________________

Турчин Тарас Владимирович
Электросварщик

ООО «РегионСпецСтрой» (ИНН 7203221093)
Вопрос поставлен на заочное голосование списком.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Разницын Г.Ю. X
3. Соловьев В.П. X
4. Путра Е.В. X
5. Набоков А.В. X
6. Эргардт А.В. X
7. Самкаев Р.М. X
8. Шумасов Р.К. X
9. Майер В.Я. X

Решение принято.
Принятое решение:

Союзу «СРОСТО» представить к награждению Почетной грамотой Союза
«Саморегулируемая организация строителей Тюменской области»
вышеперечисленных кандидатов.

По седьмому вопросу повестки дня рассмотрен вопрос о необходимости оказания
содействия в части проведения церемонии награждения представителей строительной
отрасли и концертной программы в рамках торжественного мероприятия, посвященного
празднованию Дня строителя.

Вопрос поставлен на заочное голосование.
Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования
ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

1. Медведев С.В. X
2. Разницын Г.Ю. X
3. Соловьев В.П. X

7

4. Путра Е.В. X
5. Набоков А.В. X
6. Эргардт А.В. X
7. Самкаев Р.М. X
8. Шумасов Р.К. X
9- Майер В.Я. X

Решение принято.
Принятое решение:

Оказать содействие в части проведения церемонии награждения
представителей строительной отрасли и концертной программы в рамках
торжественного мероприятия, посвященного празднованию Дня строителя,
финансирование произвести за счет статьи сметы расходов на 2025 год «Расходы на
проведение мероприятий с участием с членов Союза «СРОСТО». Q

Председатель Правления

Секретарь заседания

С.В. Медведев

О.С. Колмакова

8